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Daş yollarda baş qoyan oğul

Müharibə atəşdir, düşdüyü yeri yaxıb yandırır. Döydüyü qapı açılmasa, 
bacadan girib qocasından uşağına hər kəsi qarsıb-qovurur, körpələrin 
üzündəki sevinci, gülüşü dondurur. 30 ildən çox bir zamanda yurdumuza 
dadanmış yağı xalqımızın evinə-ocağına atəş yağdırdı. 

Ta o vaxta qədər ki, Kamran kimi 
oğullar böyüyüb boy göstərdilər düşmənə. 
Bizim qiyamətə saxlamayacağımız bir qi-
sasımız var deyə, iki körpəsini ömür-gün 
yoldaşına əmanət edib, vətən övladlarının 
işıqlı gələcəyi üçün azadlıq savaşına girdi. 

27 sentyabr, o payız sabahı illərdir 
sinəmizdə kösöv kimi tüstülənən dərdimi-
zin üstünə su səpildi. İşıq görünürdü qaran-
lığın son ucunda. Torpaq uğrunda torpağa 
düşürdü oğullarımız. Onlar şəhid düşdük-
cə, ata-anaların ürəyinə atəş düşürdü. Yev-
laxlı Vaqif kişi də o atalardan biridir. Mən 
onu əvvəldən tanıyırdım, zəhmətsevər, 
alnının tərilə halalından qazanıb, ailəsini, 
övladlarını da halal çörəyilə saxlamışdı. 
Kişilər ağlamaz deyirlər. Niyə axı, Vaqif 
Kamran kimi çinarboylu oğul itirmişdi. 
Şəhid balasının dəfn mərasimində onun 
göz yaşlarını ürəyinə necə axıtdığının şa-
hidiyəm. 

Vaqif İsmayılov ömür-gün yoldaşı Şə-
rafət xanımla alınlarının təri, əllərinin zəh-
mətilə 2 oğul böyütmüşdülər. Biri-birindən 

yaraşıqlı, tərbiyəli, vətənpərvər. Kamran 
evin böyük oğlu idi, 4 ildi evlənmişdi. 
Həsrətlə ikinci nəvələrinin yolunu gözlə-
yirdilər. Otuz il əvvəl başlayan ədalətsiz 
savaşın ədalətli sonu başlamışdı. On min-
lərlə oğul heç düşünmədən, göz qırpmadan 
cəbhəyə yollandı. Onlardan biri də Kam-
ran idi. 

İsmayılov Kamran Vaqif oğlu 1991-ci 
ilin bir soyuq qış günündə – fevralın 9-da 
Yevlaxda doğulmuşdu. Milli qəhrəmanı-
mız Mübariz İbrahimov da bir fevral gü-
nündə doğulmuşdu. O vaxtlar böyüyən 
oğlan uşaqları özlərini Mübarizə bənzə-
dirdilər, böyüyəndə Mübariz olacam, de-
yirdilər. Mübariz kimi oğul olmaq istəyən 
Kamran orta təhsilini anasının riyaziyyat 
müəllimi işlədiyi Yevlax şəhər 3 nömrəli 
tam orta məktəbdə bitirmişdi. Valideyn-
lərinin təkidilə təhsilini davam etdirmək 
üçün sənədlərini ali məktəbə vermiş və qə-
bul olunmuşdu. Ancaq anası Şərafət müəl-
lim Kamranın “Mən yalnız hərb üzrə oxu-
yacağam” sözünün qətiliyini görüb, təslim 
olmuşdu. 

Bütün qəlbi ilə hərb sənətinə bağlı olan 
Kamran Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Ali Hərbi Məkəbinə daxil olur və 2012-ci 
ildə buranı müvəffəqiyyətlə başa vurur. 
Gənc zabitin vətəninə ilk xidmət yeri To-
vuzdakı “N” saylı hərbi hissədən başlayır. 
Göstərdiyi nümunəvi xidmətə görə 2015-
ci ildə baş leytenant rütbəsinə layiq gö-
rülərək, tağım komandiri vəzifəsinə irəli 
çəkilir. 2017-ci ildə xidmətinə Qazax ra-
yonunda davam edir. 2018-ci ildə bölük 
komandiri vəzifəsinə təyin edilir. 2020-ci 
ildə isə ona kapitan rütbəsi verilir. 

General-mayor Polad Həşimovun 
rəhbərlik etdiyi hərbi hissələrdən birində 
xidmət etməsindən qürur duyur, “Belə ge-
nerallarımızla müharibəni tezliklə Qələbə 

ilə başa vuracağıq” – deyirdi. Hər bir hərb-
çinin sevimli generalı olan Polad Həşimo-
vun şəhid xəbəri Kamranın da ermənilərə 
intiqam hissini coşdurmuşdu. 

Komandiri olduğu əsgərlər Kamranı 
hədsiz çox sevirdilər. Köhnə Qışlaq kən-
dində onlar üçün gözəl bir şərait düzəlt-
mişdi. 2600 metr hündürlüyündə olan 
posta düşmənlər çox cəhd göstərsələr də, 
yaxın dura bilmirdilər. Müharibə başlanan-
da Tərtərin Talış və Suqovuşan kəndləri 
istiqamətində döyüşlərə təyinatlanır Kam-
ran. İlk gündən ön cəbhədə ağır savaşlara 
girir və qəhrəmanlıqlar göstərir. Talış və 
Suqovuşan azad edilir, düşmənin alınmaz 
qala hesab etdiyi istehkamları igidlər dar-
madağın edir.

Valideynlərinə, həyat yoldaşı La-
miyəyə, oğluna çox bağlı idi Kamran. 
İmkan tapan kimi bir dəqiqəlik də olsa 
anasının, xanımının səsini eşitmək üçün 
telefona cumurdu. Ailəsindən, övladından 
arxayın olmaq, onların səsini eşidib, bir 
hovur nəfəs almaq istəyirdi. Lamiyə xa-
nıma son telefon zəngində “Mən haqqımı 
hamınıza halal edirəm. Siz də haqqınızı ha-
lal edin. Bir də balam Kənanı çoxlu-çoxlu 
öpün”, – deyib. 

Oktyabrın 8-də Suqovuşan uğrunda 
gedən növbəti qanlı döyüşlərin birində ka-
pitan, tağım komandiri Kamran İsmayilov 
qəhrəmanlıqla şəhid olur. Nəşi oktyabrın 
10-da aktiv döyüş bölgəsindən çıxarıla-
raq, ailəsinə təhvil verilir. Oktyabrın 11-də 
Yevlaxın Şəhidlər xiyabanında dəfn olu-
nur. Onu yola salmağa döyüş yoldaşları ilə 
yanaşı, rayonun bütün rəsmiləri, yevlaxlı-
lar gəlmişdi. 

Dəfnindən bir neçə gün sonra tele-
fonundan bir mesaj tapıldı: “Qızım olsa, 
adını Günay qoyun”. 2021-ci il yanvarın 
2-də Kamranın Günayı dünyaya gəldi. 
O, bu torpağın üstündə xoşbəxt yaşasın 
deyə, torpağa baş qoydu atası. Kamranın 
yadigarları Kənan 7, Günay isə 4 yaşında-
dır. Dövlət şəhidin xanımını və uşaqlarını 
Sumqayıtda mənzillə təmin edib. Həyat 
yoldaşın Lamiyə xanım deyir ki, yoldaşı-
mın yarımçıq qalmış arzularını Kənanın 
və doğulmadan adını qoyduğu Günayın 
həyatında gerçəkləşdirəcəm, övladlarını 
istəydiyi kimi böyüdəcəm. 

İsmayılov Kamran Vaqif oğlu ölü-
mündən sonra Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə “Azərbaycan bayrağı”, “III dərəcəli 
Vətənə xidmətə görə” ordenləri, “Vətən 
uğrunda” və “Suqovuşanın azad olunma-
sına görə” medalları ilə təltif olunmuşdur. 

Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Mübariz İbrahimovun doğum günündə 
Azərbaycan Ordusunun bir qrup hərbi qulluqçusu şəhidimizin məzarını 
ziyarət edib, üzərinə gül dəstələri düzərək xatirəsini ehtiramla anıb.

Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji və 
Mədəniyyət Mərkəzində davam edən xa-
tirə mərasimdə çıxış edənlər xalqımızın 
tarixən öz qəhrəmanları ilə seçildiyini 
qeyd edərək, Mübariz İbrahimovun göstər-
diyi şücaət və qəhrəmanlıqdan danışıblar. 
Onlar bildiriblər ki, Mübariz İbrahimov 
gələcək qələbəmizə dərin inamı, əfsanəvi 
qəhrəmanlığı, düşmənə vurduğu sarsıdıcı 
zərbəsi ilə Qarabağ zəfərimizin müjdəçisi 
olub. Toplantıda əbədiyaşar qəhrəmanın 
timsalında bütün şəhidlərimizin xatirəsinin 
xalqımızın yaddaşında daim əziz tutulaca-
ğı xüsusi vurğulanıb.

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı-
na əsasən, ölkəmizin müstəqilliyi və ərazi 

bütövlüyünün qorunub saxlanılmasında 
müstəsna xidmətinə və göstərdiyi rəşadətə 
görə gizir Mübariz Ağakərim oğlu İbra-
himova ölümündən sonra “Azərbaycanın 
Milli Qəhrəmanı” adı verildiyi diqqətə çat-
dırılıb.

Daha sonra tədbir iştirakçılarına şə-
hidimizin həyat və döyüş yolundan bəhs 
edən videoçarx təqdim olunub.

Sonda Həzi Aslanov adına Ordu İde-
oloji və Mədəniyyət Mərkəzinin yaradıcı 
heyəti tərəfindən şəhidlərimizin xatirəsinə 
həsr olunan, vətənpərvərliyi və qəhrəman-
lığı tərənnüm edən musiqilər səsləndirilib.

T.AYDINOĞLU 
XQ

Qarabağ zəfərinin  
Mübariz müjdəçisi

Qarabağ həm də qəhrəmalıq das-
tanıdır! O dastanı yaradan oğullardan 
biri də şəhid Elnur Şirinzadədir.

 1998-ci il fevral ayının 10-da Yevlax 
şəhərində sürücü Xalıqverdi kişinin ailə-
sində göz açmışdı Elnur. Gəlişi ilə sevinc, 
xoşbəxtlik gətirmişdi ata-anasına. Xalıq-
verdi ailəsini minbir zəhmətlə, alnının tə-
rilə dolandırır, iki balasını böyüdürdü. 

Elnur Yevlax şəhəri 5 saylı tam orta 
məktəbin məzunu idi. Təhsildə çox fərqlə-
nib, nizam-intizamlı şagird olub deyirlər. 
5 iyul 2018-ci ildə Agdam Dövlət Sosial- 
İqtisadi Kollecində təhsilini davam etdirib. 
Kolleci də yaxşı qiymətlərlə bitirən kimi 
həqiqi hərbi xidmətə yollanıb. Əsgərlik-
dən qayıtdıqdan sonra Yevlaxda “İdeal” 
komputer mərkəzində operator ixtisasına 
yiyələnib. İntizamlı, işində-gücündə sağ-
lam bir gənc yetişirdi ailədə. 

Uşaqlıqdan memar olmaq arzusu var-
mış. Odur ki, Elnur sənədlərini Azərbaycan 
Memarlıq və İnşaat Univerisitetinə verir və 
arzusuna catır. Dünya bəlası pandemiya ilə 
əlaqədar tələbə olması barədə cavab gec 
gəlir. Elnur qəbul sənədini almadan könül-
lü olaraq 21 sentyabr 2020-ci ildə vətəni-
mizin azadlığı uğrunda müharibəyə yola 
düşən orduya qoşulub, hazırlıq keçir.

Sentiyabrın 27-dən Elnur Talış, Suqo-
vuşan istiqamətlərində gedən qızğın dö-
yüşlərdə mərdliklə vuruşur. Yagış kimi 
yağan güllələrdən, snayper atəşindən, 
ölümdən qorxmadan irəli gedən Elnurun 

bu cəsarəti döyüş yoldaşlarını narahat edir-
miş. Tez-tez ona deyirmişlər ki, döyüşdə 
çox irəli getmə, məqamı gözlə, ara sakit-
ləşəndə yaralıları, şəhidləri çıxaraq. 

Elnur isə düşmənə nifrətdən alışıb-ya-
nır, dayanmır, irəli cumur, həm döyüşür, 
həm də yaralıları qaynar xəttən kənara 
çıxarmağa cəhd edir. Qanlı Suqovuşan 
döyüşlərində əfsanəvi şəkildə döyüşür, 
yaralanan yoldaşlarını döyüş nöqtəsindən 
çıxarırdı. Üç yaralanmış yoldaşını döyüş 
bölgəsindən çıxarıb gətirir və yenidən geri 
qayıdır. Dördüncü yaralını xilas etmək 
istəyərkən özü də şəhid olur.

O, sentyabrın 27-dən oktyabrın 11-nə, 
yəni şəhidlik zirvəsinə ucalan günə qə-
dər döyüşlərdə qəhrəmanlıq göstərib. Son 
nəfəsinəcən dogma torpaqlarımızın azad 
olunması üçün canını fəda edib. Döyüşçü 
dostlarının dediyi kimi, Elnur ucaboy idi, 
tutduğu mövqe də ucadır, əlçatmazdır. 

Anası Gültəkin xanım – övlad dərdinə 
dözməyən ananın göz yaşları yerinə qan-
lı yaş axırdı yanağından, oğul deyib, nalə 
çəkirdi: “Oktyabrın 8-də evə zəng vurub 

məni soruşub. Həmin gün mən Bakıda 
Elnurun universitetə qəbul olması barədə 
sənədi alırdım, sevinə-sevinə, yaraşıqlı ba-
lamın gələcəyin ən tanınmış memarı ola-

cağı xəyalı ilə yaşayırdım. Deyirdi ki, ana, 
tez-tez zəng eləməyin. Döyüş səngiyən 
kimi özüm mütləq sizə zəng vuracam. 
Əgər görsəniz ki, 2 gündür zəng etmirəm, 
onda özünüz zəng vurarsınız... Övladının 
ali məktəbə qəbul sənədini yenicə almış 
ana 2 gün sonra şəhid xəbərini alır. Elnur 
2020-ci il oktyabrın 12-də Vətən torpağına 
əmanət edilir. 

Arzuları vardı ananın, ona xonçalar 
bəzəyəcəkdi, boyunu sevəcəkdi, gəlin 
gözləyəcəkdi. Atası toy qonaqlarını qarşı-
lamaq ücün qapıda duracaqdı, qohumları 
qol qaldırıb oynayacaqdı. Elnur isə ata-a-
nasının arzularını vətəni yaşatmağa dəyiş-
di. Hər dəfə Gültəkin ananı görəndə ürə-
yimdən bu sözlər keçirdi: “Bizi bağışlayın, 
oğul toyu görməyən analar, bizi bağışlayın, 
barmağında nişan üzüyü nakam, qara yay-
lıga bürünən gəlinlər”. 

Elnur Şirinzadənin həyat hekayəsi, 
anasının çəkə bilmədiyi dərd yükü hər kəsi 
kədərə boğmuşdu. Mən də göz yaşlarıma 
hakim ola bilmirdim. Başımı qaldırıb, qar-
şımda gözlərində dərin kədər, çiyinlərin-
də daşıya bilməyəcəyi yük olan Gültəkin 
xanıma, Xalıqverdi kişiyə baxdığım günü 
xatırladıqca, o günləri təkrar yaşayıram. 
Mənə baxıb: “Təki Vətən sağ olsun”, – de-
yirdi ana. Amma ana özü yaşamadı, övlad 
dağına dözmədi sinəsindəki ürək. Gültəkin 
xanım keçən il dünyasını dəyişdi nakam 
taleli oğluna qovuşdu...

İndi bir evin damı altında Xalıqverdi 
kişi tək qalıb. Elnurun kiçik qardaşı Elmir 
Azərbaycan İdman Akademiyasının so-
nuncu kursunda təhsil alır. 

Bir vaxtlar o evə, Gültəkinlə, Xuda-
yara baş çəkməyə gedirdim, Elnurun əziz 
xatirəsinə bəzədikləri otaqda oturub dərd-
ləşirdik. Ana oğul dərdinə hər gün biraz da 
körüklənirdi, heç səngimirdi ürəyinin yan-
ğısı. İndi o ev ana hərarətindən, ana qayğı-
sından da məhrum qaldı. Budur müharibə. 
Doğrudan da dünyada istehsal olunan bü-
tün silahların hədəfi anaların ürəyidir. 

Elnur Xalıqverdi oğlu Şirinzadə ölü-
mündən sonra Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə “Vətən uğrunda”, “Suqovuşanın azad 
olunmasına görə” və “Cəsur döyüşçü” me-
dalları ilə təltif olunmuşdur. 

Əminə YUSİFQIZI,  
Əməkdar jurnalist 

Şəhid oğluna qovuşan ana 
Təqvim yada salır

Xalqımıza başucalığı 
gətirmiş xilaskar əsgər 
Qəhrəman Rahib Məmmədovun xatirəsi anılıb 

Dünən Ağdamın Mahrızlı kəndində bu torpağın yetirməsi, 37 il əvvəl 
fevralın ilk günlərində Gürcüstanda daşqın zamanı çoxsaylı insanı ölümdən 
xilas edərkən qəhrəmancasına həlak olmuş cəsur əsgər Rahib Məmmədovun 
xatirəsi ehtiram yad edildi. 

“19 yaşlı xilaskar” adlı mərasimdə əv-
vəlcə Rahib Məmmədovun Mahrızlı kənd 
tam orta məktəbinin qarşısındakı büstü 
önünə gül dəstələri düzüldü. Məktəbin 
iclas salonunda keçirilən toplantıda bir 
zaman adı və hünəri Sovet İttifaqında əf-
sanəyə çevrilmiş soydaşımızın heç zaman 
solmayan qəhrəmanlığından xalqımıza ba-
şucalığı gətirmiş igidlik, çağdaş nəsillərə 
örnək kimi söhbət açıldı.

YAP Ağdam rayon təşkilatının sədri 
Mansur Quliyev, “Qarabağ Müharibə-
si Əlilləri, Veteranları və Şəhid Ailələri” 
İctimai Birliyinin rayon şöbəsinin sədri 
Baxşeyiş Hətəmli, Mahrızlı kənd tam orta 
məktəbinin direktoru Könül İbrahimova 
və başqaları çıxışlarında bildirdilər ki, Ra-
hib Gülmalı oğlu Məmmədov 1967-ci ildə 
Ağdam rayonunun Mahrızlı kəndində ana-
dan olub. 1987-ci ildə hərbi xidmət keçdi-
yi Gürcüstanın Xobi rayonunun Çaladidi 
kəndində böyük fədakarlıq göstərərək, 

təbii fəlakət zamanı 28 sakini seldən xilas 
edib və qəhrəmanlıqla həlak olub.

Ölümündən sonra igid soydaşımız 
Keçmiş SSRİ-nin qəhrəmanlıq nişanı olan 
“Qırmızı ulduz” ordeni ilə təltif olunub. 
Təhsil aldığı Mahrızlı kənd tam orta mək-
təbinə onun adı verilib. Məktəbin həyətin-
də Rahib Məmmədov adına Döyüş şöhrəti 
muzeyi yaradılıb. Bakının Xətai rayonu-
nun Əhmədli yaşayış massivində Rahib 
Məmmədov adına küçə var. Gürcüstanın 
Çaladidi kəndində cəsur əsgərin abidəsi 
qoyulub.

Mərasimdə Sahib Məmmədov  qardaşı 
Rahib Məmmədovun xatirəsinin əziz tutul-
masına görə minnətdarlığını bildirdi..

Xatirə məclisi Rahib Məmmədova həsr 
olunan “Əbədiyyətə qovuşan ömür” adlı 
sənədli filmin nümayiş ilə başa çatdı.

T.RÜSTƏMLİ  
XQ
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